
 

    

  Bitte wenden –  

weitere Sportangebote 

auf der nächsten Seite 

www.ksb-viersen.de 

Sportvereine in Nettetal 
mit Sportangeboten für Kinder! 
 
Vielfältig und abwechslungsreich präsentiert sich das Sportangebot der einzelnen Sportvereine im Kreis 
Viersen. Folgend werden die Sportvereine aus Nettetal mit ihren jeweiligen Sportarten für Kinder im 
Grundschulalter aufgeführt: 
 
 

Sportarten für Kinder Sportverein Kontakt 

Fußball SC Rhenania 1919 Hinsbeck www.rhenaniahinsbeck.de 

Oliver Brüster, Tel. 0160 97374959 

o.bruester@rhenania-hinsbeck.de 

Spiel-Sport-Spaß 

(integrative Gruppe) 

Rollstuhlsport 

Wassergymnastik 

Gesundheits- und Behindertensport 

Nettetal 

www.bs-nettetal.de 

Klaus Schmitz 

Tel. 02153 1259050 

klaus.schmitz@bs-nettetal.de 

Schach Schachgemeinschaft Nettetal 

1929/70  

www.schachgemeinschaft-nettetal.de 

Jürgen Daniel, Tel. 02153 912794 

info@schachgemeinschaft-nettetal.de 

Turnen 

Fußball 

Badminton 

Tischtennis 

DJK Sportfreunde Leuth 1920 www.djkleuth.de 

Julia Reese, Tel. 0172 5298269 

julia_reese@hotmail.de 

Judo Judo- und Ju-Jutsu-Club Samurai 

Nettetal 

www.jjjc-nettetal.de 

Leichtathletik 

Tischtennis 

Ballsport 

Spiel, Spaß & Abenteuer 

Jazz-Tanz 

Schwimmen 

VfL Hinsbeck 1900 www.vfl-hinsbeck.de 

Marion Caspers 

Tel. 02153 954358 

Reiten Reiterverein Kaldenkirchen 1929 www.rv-kaldenkirchen.de 

Dominik Broich, Tel. 02157 4307 

Kinderturnen 

Leichtathletik 

Handball 

Shaolin 

Tennis 

Turnverein Lobberich 1861 www.tvlobberich.de 

Margret Tüffers  

Tel. 02153 89016 

margrettueffers@freenet.de 

Fußball Ballspielverein Leutherheide 1920 www.bsv1920.de 

Sandra Chmielewski, Tel. 02153 409376 

jugend@bsv1920.de 

Tischtennis 1. TTC Blau-Weiß Breyell 1949 www.ttc-breyell.de 
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Tischtennis ESV Kaldenkirchen 1957 Andreas Jansen, Tel. 0176 20279753 

andreas.jansen1991@yahoo.de 

Kanusport Ruder- u. Kanuclub Lobberich 1948 www.rkc-lobberich.de 

Sebastian Peters, Tel. 0177 9609507 

sebastian.peters@rkc-lobberich.de 

Turnen 

Tennis 

Fußball 

Handball 

Leichtathletik 

TSV Kaldenkirchen 1885/07 www.tsv-kaldenkirchen.com 

Wolfgang Marusczyk  

Tel. 0151 18318800 

 

Reiten Reit- und Fahrverein Lobberich 1926 www.reit-und-fahrverein.de 

Wilhelm Tobrock, Tel. 02162 77400 

Fußball 

Turnen 

Shaolin-Karate 

Spiel- u. Sport Schaag 1916 www.sus-schaag.de 

Atef Kurdi, Tel. 0160 9790 9492 

atefkurdi@gmx.de 

Reiten Pony- Reit- und Fahrclub Nettetal 

1970 

www.ponyclub-nettetal.de 

Martina Brüggen, Tel. 02161 630403    

Fußball 

Tanzen 

Fußballclub Lobberich/Dyck 1966 www.fc-dyck.de 

Schwimmen 

Basketball 

Turnen 

Tanzen 

Wushu 

Turnverein Breyell 1899 www.tv-breyell.de 

Marieluise Finken 

Tel. 02153 730047  

marieluise.finken@web.de 

Fußball 

Radsport 

Badminton 

Tennis 

SC Union Nettetal 1996 www.scunionnettetal.de 

Wilfried Schmitz, Tel. 02153 71374 

schmitz-wilfried@t-online.de 

Segeltraining 

Paddeltraining 

WSV Wassersportfreunde am De 

Witt See 

www.wsvdewittsee.de 

Hannelore Blawath, Tel. 02162 3646176 

1.vorsitzender@wsvdewittsee.de 
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Gardetanz 

Akrobatik/Jonglage 

Tanzsportgruppe Alles Det Met 

Kaldenkirchen-Bruch 

www.allesdetmet.de 

Alexander Heynen, Tel. 02157 870130 

heynen.a@allesdetmet.de 

Futsal Futsal Club Nettetal www.futsalclubnettetal.de 

Thomas Vernholz, Tel. 0152 33 66 44 50 

T.Vernholz@fcnettetal.com 

Taekwondo TG Jeong Eui Nettetal  www.tg-nettetal.de 

Panagiotis Dimitriadis 

p.dimitriadis@hs-niederrhein.de 

Golf Golfclub Haus Bey www.hausbey.de 

Christiane Stenger, Tel. 02153 91970 

christiane_stenger@hausbey.de 

 


